
PRŮVODCE NOVINKAMI 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Žáci, kteří podali přihlášky s TZ mají navíc 

strany 2-4 v prezentaci (oranžovožluté)

Kompletně pro všechny je zbytek prezentace♥



TALENTOVANÍ: INFORMACE PRO

OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU – strany 2-4

�Netýká se gymnázií se sportovní 

přípravou

�do 15.února znají pořadí 

uchazečů – nejedná se o přijetí –

ale VĚDÍ, KOLIK JE BRÁNO 

a na jakém místě se umístili



TALENTOVANÍ: OD 1.1.2024 PLATÍ NOVÁ VYHLÁŠKA, 

TEDY…. I VAŠE PŘIHLÁŠKY BUDOU DIGITALIZOVÁNY

� DIGITALIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

� Ředitel sš zapíše 27.2.2024 do 

informačního systému uchazeče, kteří 

podali přihlášku do 30. 11. a zařadí je na 

první, nebo první dvě pozice v pořadí. 

� Vy jste ale (do 20. 2.) již podali další tři 

přihlášky, kde jste také uvedli pořadí a to 

může zamíchat s tím původním a tak…



TALENTOVANÍ: PODÁTE-LI DALŠÍ TŘI

PŘIHLÁŠKY…

� …tak ředitel školy, jejíž obor je NOVĚ 
uvedený na nové přihlášce jako první v 
pořadí, bez zbytečného odkladu předá 
informace o novém pořadí oborů do 
informačního systému o přijímacím řízení. 
Pokud uchazeč novou přihlášku nepodá, 
platí pořadí podle předchozího.

� O PŘIJETÍ DO OBORŮ S TZ TAK 
BUDE ROZHODNUTO VE STEJNÝ 
OKAMŽIK JAKO DO OSTATNÍCH 
OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ.



PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY A PŘIJÍMACÍ 

ŘÍZENÍ OD 1.1.2024, INFORMACE PRO VŠECHNY

� INFORMAČNÍ SYSTÉM pro podání 

přihlášky BUDE ZPŘÍSTUPNĚN 

NEJPOZDĚJI DNE 15. LEDNA 2024!!!

� Zatím bez názvu, mluvíme obecně o 

informačním systému – IS, po 15. 

prosinci bychom měli vědět více.



CO POTŘEBUJI K PŘIHLÁŠCE?

� každý ŘEDITEL SŠ do 31.1.2024 ZVEŘEJNÍ na 

stránkách své školy co konkrétně ON požaduje:

� kritéria pro přijetí

� počet přijímaných

� způsob hodnocení cizinců, případně náhradní způsob 

hodnocení - §20

� zda stanovil školní přijímací zkoušku – obsah, forma a 

rozsah učiva

� A taky uvede: definice povinných příloh k přihlášce



NEBO NAPŘÍKLAD…

� …zda je nutná zdravotní způsobilost ke  studiu

�TEDY ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE 

MUSÍ VĚDĚT, CO – JAKÉ 

PŘÍLOHY DODAT K 

PŘIHLÁŠCE!!!



PŘIHLÁŠKA DO STUDIJNÍCH OBORŮ

� Uchazeč podává nejvýše do 3 oborů 

středního vzdělávání bez talentové 

zkoušky.

� Termín pro podání je 20.února 2024.

� Nejdříve lze podat přihlášku 1.2.2024.



ZPŮSOBY PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY

� 1. PROSTŘEDNICTVÍM  informačního 

systému (IS) na základě prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci:

� TOHLE JE NEJLEPŠÍ, MÁTE O VŠEM 

OKAMŽITĚ PŘEHLED

� Přihláška se podává zcela ONLINE.

� Zákonný zástupce se přihlásí do IS, ten je 

napojen na registr obyvatel, díky kterému uvidí 

ZZ seznam svých dětí, ze kterých vybere to, které 

chce přihlásit. 



NEJJEDNODUŠŠÍ PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE

STUDIU:

� Nevyplňujete už žádné osobní údaje.

� vyberete ze seznamu až 3 obory bez talentové 

zkoušky

� vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí

� uvidíte přehledně informace o každé škole, 

uvidíte, jaké přílohy škola vyžaduje pro 

příslušný obor.



NEJJEDNODUŠŠÍ PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE

STUDIU:

� Tyto přílohy pak nahrajete jako sken, či fotky.

� potvrdíte odeslání, rodiči přijde email s 

potvrzením – a je HOTOVO

Jste přihlášeni!



NEJJEDNODUŠŠÍ PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE

STUDIU:

� Veškerá komunikace se zákonným 

zástupcem/ uchazečem se vede v rámci 

systému, neposílá se žádný dopis fyzicky.

� Zpráva v systému má fikci doručení 10 

dnů.

� Veškeré přílohy přihlášek je možné si ze 

systému stáhnout.



PŘÍLOHY

� přílohy – zdravotní způsobilost, vysvědčení apod. 

– stačí PROSTÉ KOPIE DOKLADŮ 

(naskenovaná podoba nebo fotografie) – ředitel 

případně vyzve k předložení originálů

� VŠE ZALEŽÍ, JAK STANOVÍ ŘEDITEL 

STŘEDNÍ ŠKOLY.

� Dle zákona stačí doložení prospěchu 

jakoukoliv formou, tedy lze přiložit prostou 

fotografii nebo sken vysvědčení. Zároveň je 

možné i doložení jiným způsobem, např. 

potvrzením od základní školy s QR kódem.



NEJJEDNODUŠŠÍ PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK KE

STUDIU:

� POZITIVA:

� jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat 
školu, informace na jednom místě, nemusí se 
listovat v katalogu apod.

� u každé školy vidíte počty přihlášek a počty 
přijatých

� můžete se vrátit k rozpracované přihlášce

� přílohy se přikládají v kopiích, stačí si ponechat 
pro potřeby u sebe 1 originál každé přílohy

� pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky

� po vyhodnocení JPZ uvidíte výsledky svého dítěte

� šetří čas i peníze za podání přihlášky



DALŠÍ ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY, 
TAKY NA POČÍTAČI, NEBO MOBILU, ALE MUSÍTE VYTISKNOUT A DOPRAVIT NA SŠ

� V PODOBĚ VÝPISU ZÍSKANÉHO Z 

INFORMAČNÍHO SYSTÉMU O 

PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ BEZ PROKÁZÁNÍ 

TOTOŽNOSTI S VYUŽITÍM PROSTŘEDKU 

PRO ELEKTRONICKOU IDENTIFIKACI

� - TEDY:

� - ZZ vstoupí do systému bez přihlášení, vyplní 

potřebné osobní údaje o sobě i svém dítěte.



DALŠÍ ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY, TAKY NA POČÍTAČI, 

NEBO MOBILU, ALE MUSÍTE VYTISKNOUT A DOPRAVIT NA SŠ

� - vybere si ze seznamu až 3 obory bez TZ, do 

kterých chce podat přihlášky,

� - vybere je v pořadí dle priority pro přijetí,

� - uvidí přehledně dokumenty, které je nutno 

dodat k přihlášce – ty nahraje jako sken, či fotky,

� - potvrdí odeslání a následně na email uvedený v 

kontaktních údajích obdrží VÝPIS PŘIHLÁŠKY 

K VYTIŠTĚNÍ,

� -získaný výpis vytiskne (tolikrát na kolik škol se 

hlásí dítě), podepíše jej a doručí v listinné podobě 

do každé školy BEZ PŘÍLOH.



DALŠÍ ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY, TAKY NA POČÍTAČI, 

NEBO MOBILU, ALE MUSÍTE TO VYTISKNOUT A DOPRAVIT NA

STŘEDNÍ ŠKOLU

� - přihláška je podána odesláním vytisknutého a 

podepsaného výpisu, nikoliv samotným zadáním 

dat do informačního systému.

� - výpis má unikátní osmimístný kód (včetně 

čárového kódu) pro „přepis“ do systému,

� - ředitel střední školy přepíše osmimístný kód 

(nebo načte čárový kód) do systému, a tím se mu 

objeví elektronická přihláška (při prvním přijetí 

proběhnou lustrace v základních registrech),

� dále se s touto přihláškou pracuje jako s 

elektronickou.



POZITIVA   VERSUS NEGATIVA

� POZITIVA:

� - jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat 

školu, informace na jednom místě, nemusí se 

hledat v katalozích apod.,

� - u každé školy info o počtu přihlášek a uchazečů 

v minulých letech,

� - stačí jedna kopie od každé přílohy.

� NEGATIVA:

� - musí se doručit listinná podoba přihlášky do 

každé školy,



DALŠÍ ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY, TAKY NA POČÍTAČI, 

NEBO MOBILU, ALE MUSÍTE VYTISKNOUT A DOPRAVIT NA SŠ

� - pozvánka přijde doručeným dopisem,

� - ZZ nevidí po vyhodnocení testů výsledky svého 

dítěte u JPZ.



TISKOPIS MŠMT, TŘETÍ

ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY

� - zveřejní jej způsobem umožňující dálkový přístup 
(polovina prosince)

� - všechny přihlášky jsou stejné, rozesílají se na 
střední školy i s přílohami

� POZITIVA:

� - není potřeba počítač ani mobilní telefon

� NEGATIVA:

� - ke každé přihlášce se musí přiložit listinné kopie 
všech příloh,

� - musí se doručit listinná přihláška se všemi 
přílohami do každé školy,



STARÝ ZNÁMÝ TISKOPIS

� - musí se dohledat přesný název a adresu 

každé školy, kód oboru a jeho přesný 

název i se zaměřením,

� - pozvánka ke zkouškám přijde 

doporučeným dopisem,

� - ZZ neuvidí po vyhodnocení testů 

výsledky svého dítěte u JPZ



ORGANIZACE JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ 

ZKOUŠKY, KDE BUDU PŘIJÍMAČKY PSÁT?

� Uchazeč, který se hlásí alespoň do jednoho oboru 

středního vzdělání, do kterého se koná jednotná 

zkouška, může jednotnou zkoušku konat dvakrát.

� CZVV 1. března 2024 určí, který uchazeč kde a 

kdy koná JPZ  předá tyto informace ředitelům 

středních škol.

� Rozdělovat se bude primárně podle vzdálenosti 

školy od bydliště a sekundárně podle kapacity 

školy pro JPZ.

� Je možné přiřadit uchazeče 2x do jedné školy.



POZVÁNKY K JPZ

� Pozvánky k JPZ a školní přijímací zkoušce posílá 

ředitel školy, a to 14 dní před termínem konání, a 

to buď odesláním zprávy v systému (platí pro 

elektronicky podané přihlášky) nebo zašle v 

listinné podobě (platí pro výpisy a tiskopisy).



TERMÍNY

� JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA:

� Čtyřleté obory:  12.4. + 15.4.2024

� Šestiletá a osmiletá gymnázia: 
16.4.+17.4.2024

� ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA:

� Od 15.března do 23. dubna 2024

� JPZ - NÁHRADNÍ TERMÍN PRO VŠECHNY 
OBORY:    29.4.+30.4.2024

� ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA – náhradní: 

� Od 24. dubna do 5. května 2024



NEMOHU PŘIJÍT KE ZKOUŠCE

� Uchazeč, který se pro vážné důvody k 

řádnému termínu přijímací zkoušky 

nedostavil a svoji neúčast písemně 

nejpozději do 3 pracovních dnů omluvil 

řediteli školy, ve které měl přijímací 

zkoušku konat, koná zkoušku v 

náhradním termínu (na stejné škole, kde 

byl řádný termín).

�



ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA, NEJČASTĚJI

ROZŘAZOVACÍ TEST Z ANGLIČTINY, NEBO VŠEOBECNÝ PŘEHLED.

� termín musí být vyhlášen nejméně 14 dní předem

� v rozmezí 15. 3. – 23. 4. 2024 

� náhradní termín 24. 4. – 5. 5. 

� pozvánka se posílá nejméně 14 dní před konáním 

zkoušky

� pozvánka pro náhradní termín nejméně 7 dní 

předem



VÝSLEDEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

� CZVV zveřejní škole výsledky JPZ  6.5.2024.

� Ředitel školy 7.5.2024 zadá do informačního 

systému seznam uchazečů a jejich pořadí.

� Uchazeči, kteří nesplnili kritéria přijímacího 

řízení, mají uveden příznak „nesplnil kritéria“ a 

pořadí nemají vyplněno.

� Systém 8.5. 2024 rozdělí uchazeče do oborů podle 

jimi zvolené priority a zašle řediteli střední školy 

prostřednictvím systému informaci o stavu 

„přijetí/nepřijetí“ včetně důvodu nepřijetí (zda byl 

přijat do jiného oboru, či z kapacitních důvodů).



VÝSLEDEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

� Umístí-li se uchazeč na místě opravňujícím k 

přijetí do více oborů středního vzdělání, bude 

přijat do oboru umístěného z těchto oborů na 

přednostnějším pořadí uvedeném na přihlášce, do 

ostatních oborů nebude přijat.

� Ředitel 9.5. 2024 provede kontrolu a potvrdí 

výsledky.

� V případě nesrovnalostí komunikuje ředitel s 

CZZV.

� TEDY UCHAZEČ BUDE PŘIJAT JEN NA 

JEDNU ŠKOLU, ČI PŘÍPADNĚ NEBUDE 

PŘIJAT NIKAM!!!



VÝSLEDKY

� Výsledky PŘ zveřejní všechny střední školy 15. 

května 2024.

� Rozhodnutí o přijetí, nebo nepřijetí ke vzdělávání 

se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem s výsledkem 

řízení u každého uchazeče.

� Nepřijetí se nevydává ani u nepřijatých 

uchazečů.

� Ve škole jsou výsledky zveřejněny nejméně 15 

dní.



VZDÁT SE PRÁVA NA PŘIJETÍ

� VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PŘIJETÍ

� Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do 

daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se 

práva na přijetí do daného oboru středního 

vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do 

jiných oborů vzdělání v daném kole přijímacího 

řízení. Pro první kole je tak tedy uchazeč 

NEPŘIJAT.

� Ředitel školy může takto uvolněné místo obsadit 

až v dalším kole přijímacího řízení.



ODVOLÁNÍ, JEDINĚ V PŘÍPADĚ, ŽE

NAJDETE CHYBU V SYSTÉMU

� Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů 
ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 
řízení .

� Odvolání se podává proti výsledkům přijímacího 
řízení, ne proti nepřijetí. Tzn. jedná se o opravné 

a podobné prostředky, tedy nemají vliv na přijetí. 
� Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů 

nemá smysl. Uvolněná místa se obsazují v 
dalších kolech.

� Smysl dává odvolání např. z důvodu chybného 
zadání, chybného hodnocení podle kritérií, nebo 
narušení průběhu zkoušky. To zjistíte jedině, když jste 

podali přihlášky elektronicky, přes identitu občana.



DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

� Ředitel může vyhlásil DRUHÉ KOLO –

probíhá jako první – tři přihlášky.

� SEZNAM VOLNÝCH MÍST – informační systém.

� V rámci hodnocení výsledků PŘ do oboru 

středního vzdělání s MZ ředitel zohlední výsledky 

jednotné zkoušky. Uchazeč, který nekonal 

jednotnou zkoušku v rámci prvního kola 

přijímacího řízení, nemůže podat přihlášku do 

druhého kola PŘ do oboru středního vzdělání, do 

kterého se koná JPZ. JPZ se nekoná v druhém 

kole.



DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

� PŘIHLÁŠKU MŮŽE PODAT UCHAZEČ, 

KTERÝ:

� - nebyl přijat do žádného oboru středního 

vzdělání v prvním kole,

� - se vzdal práva na přijetí do oboru středního 

vzdělání po prvním kole do 21. května 2024,

� - uchazeč, který se vůbec nehlásil do 1. kola 

přijímacího řízení (nemohou se ale hlásit do 

maturitních oborů,protože nekonali JPZ)



TERMÍNY DRUHÉHO KOLA

� Termín může být vyhlášen – do 20.5.2024

� Termín podání přihlášky – do 24. 5. 2024.

� Termín školní zkoušky: 8. – 12. 6. 2024

� 1 řádný termín. 

� Náhradní termín se nekoná. 

� Pozvánka nejméně 7 dní předem. 

� Výsledky budou škole zveřejněny 13. 6. 2024

� Nahlížení do spisu – 18., 19. a 20. června 2024

� Ředitel zveřejní výsledky -21.6.2024



TŘETÍ A DALŠÍ KOLA PŘ

� Ředitel může vyhlásit třetí a další kolo 
přijímacího řízení.

� Ředitel může zohlednit výsledky JPZ, současně 
určí náhradní způsob hodnocení v případě 
uchazečů, kteří JPZ nekonali.  

� JPZ se ve třetím a dalším kole nekoná.

� PŘIHLÁŠKŮ MŮŽE PODAT UCHAZEČ, 
KTERÝ:

� - nebyl přijat do žádného oboru středního 
vzdělání v PŘ pro daný školní rok,

� - vzdal se práva na přijetí.

� Ředitel školy vyhotoví a oznámí rozhodnutí v 
písemné podobě.



TŘETÍ A DALŠÍ KOLA PŘ

� Odvolání tady lze podat, a to ve lhůtě 3 

pracovních dnů ode dne oznámení 

rozhodnutí.

� Kritéria a termíny v kompetenci ředitele. 

� Možnost vyhlásit i po začátku školního 

roku. 

� Přihláška pouze v listinné podobě. 

� Počet přihlášek neomezen. 

� Výsledek JPZ nemusí být zohledněn.



TŘETÍ A DALŠÍ KOLA PŘ

�Výsledky se povinně nezveřejňují. 

�Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se 

doručí dle SŘ .

�Uchazeč do 7 dnů potvrdí úmysl se 

vzdělávat v daném oboru.


